ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.005.10.2022               Енакиево        № 1

Об утверждении Перечня работодателей с указанием территорий,

видов временных работ, количества рабочих мест для организации и проведения работ

временного характера на административной территории

города Енакиево на 2022 год

 Руководствуясь Распоряжением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 29.05.2015 г. № 15 «Об утверждении Временного порядка организации работ временного

характера» (с изменениями), пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево,

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с

изменениями), с целью социальной поддержки и обеспечения временной занятости лиц,

ищущих работу, а также, исходя из необходимости восстановления жилья, развития

экономики и социальной инфраструктуры административной территории города Енакиево,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить Перечень работодателей с указанием территорий, видов временных

работ, количества рабочих мест для организации и проведения работ временного характера

на административной территории города Енакиево на 2022 год (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Директору Государственного бюджетного учреждения «Енакиевский городской

центр занятости» обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    Распоряжением главы

                                                                                                    администрации города

                                                                                                    Енакиево

                                                                                                    от 05.10.2022 № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей с указанием территорий, видов временных работ,

количества рабочих мест для организации и проведения работ временного характера

на административной территории города Енакиево на 2022 год

№

п/п

Предприятия, учреждения и

организации, юридические лица

или уполномоченные ими органы

Виды работ Территория Количество мест

1 2 3 4 5

1. Администрация города Енакиево

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; технические и информационные

работы;  подсобные работы на предприятиях,

в организациях и  учреждениях; подсобные

работы при обеспечении населения

гуманитарной помощью

Территория администрации

города Енакиево

50

2. Администрация города

Юнокоммунаровска

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория администрации

города Юнокоммунаровска

35

1 2 3 4 5

3. Администрация города Углегорска

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория администрации

города Углегорска

50

4. Корсунская поселковая

администрация

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория Корсунской

поселковой администрации

10

5. Карло-Марксовская поселковая

администрация

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория Карло-

Марксовской поселковой

администрации

20

6. Ольховатская поселковая

администрация

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория Ольховатской

поселковой администрации

22

1 2 3 4 5

7. Булавинская поселковая

администрация

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма; подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью

Территория Булавинской

поселковой администрации

45

8. Муниципальное бюджетное

учреждение "Городской парк

культуры и отдыха имени Н. А.

Вознесенского" администрации

города Енакиево

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория

муниципального

бюджетного учреждения

"Городской парк культуры и

отдыха имени Н. А.

Вознесенского"

администрации города

Енакиево

15

9. Енакиевское учебно-

производственное предприятие

Донецкого учебно-

производственного объединения

"Электроаппарат" Украинского

общества слепых

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория Енакиевского

учебно-производственного

предприятия Донецкого

учебно-производственного

объединения

"Электроаппарат"

Украинского общества

слепых

2

10. Образовательные организации,

подведомственные отделу

образования администрации

города Енакиево

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория

образовательных

организаций,

подведомственные отделу

образования администрации

города Енакиево

20

1 2 3 4 5

11. Филиал "Енакиевотеплосеть"

государственного унитарного

предприятия Донецкой Народной

Республики "Донбасстеплоэнерго"

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория филиала

"Енакиевотеплосеть"

государственного

унитарного предприятия

Донецкой Народной

Республики

"Донбасстеплоэнерго"

20

12. Управление труда и социальной

защиты населения администрации

города Енакиево

Технические и информационные работы Управление труда и

социальной защиты

населения администрации

города Енакиево

5

13. Муниципальное унитарное

предприятие "Трамвайно-

троллейбусное управление"

администрации города Енакиево

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория муниципального

унитарного предприятия

"Трамвайно-троллейбусное

управление" администрации

города Енакиево

10

14. Муниципальное бюджетное

учреждение "Централизованная

библиотечная система"

администрации города Енакиево

Подсобные работы на предприятиях, в

организациях и  учреждениях

Территория и прилегающая

территория муниципального

бюджетного учреждения

"Централизованная

библиотечная система"

администрации города

Енакиево

3

15. Муниципальное унитарное

предприятие администрации

города Енакиево "Жилищно-

ремонтное управление № 1"

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория муниципального

унитарного предприятия

администрации города

Енакиево "Жилищно-

ремонтное управление

№ 1"

15

1 2 3 4 5

16. Муниципальное унитарное

предприятие администрации

города Енакиево "Жилищно-

ремонтное управление № 2"

Подсобные работы при озеленении и

благоустройстве территорий работодателя

или дополнительно закрепленных за ним

территорий городскими, районными,

районными в городах, сельскими или

поселковыми администрациями, развитии

лесопаркового хозяйства, зон отдыха и

туризма

Территория и прилегающая

территория муниципального

унитарного предприятия

администрации города

Енакиево "Жилищно-

ремонтное управление

№ 2"

15

17. Муниципальное бюджетное

учреждение "Культурно-

досуговый центр имени 40-летия

Победы" администрации города

Енакиево

Подсобные работы при обеспечении

населения гуманитарной помощью;

подсобные работы на предприятиях, в

организациях и  учреждениях

Территория и прилегающая

территория

Муниципального

бюджетного учреждения

"Культурно-досуговый

центр имени 40-летия

Победы"

5

Директор ГБУ «Енакиевский ГЦЗ»